2019年 10月 15日

報道機関 各位

株式会社 秋田銀行

「災害対策支援ローン」の取扱いについて

このたびの台風１９号で被災された皆さまに、心よりお見舞い申しあげます。

 株式会社 秋田銀行（頭取 新谷明弘）では、被災された事業者さまおよび個人の皆さまを支援するた

め、以下のとおり「災害対策支援ローン」の取扱いを開始させていただきますので、お知らせいたします。

被害に遭われた皆さまの安全と一日も早い災害復旧を心からお祈り申しあげます。

１ 商品内容

 （1） 法人および個人事業主のお客様

お使いみち ご融資金額 ご融資利率 ご融資期間

運転資金および

設備資金
３，０００万円以内

年１．９７５％

（変動金利）

手形貸付

６か月以内

証書貸付

７年以内

 （2） 個人のお客様

対象商品

（お使いみち）
ご融資金額 ご融資利率 ご融資期間

リフォームローン

（無担保型）

※住宅修繕等

５００万円以内
年１．８００％

（変動金利・保証料込み）
１０年以内

生活応援ローン

「Ａサポート」

※家財被害等

３００万円以内
年１．８００％

（変動金利・保証料込み）
７年以内

マイカーローン

※自動車修理・購入等
１，０００万円以内

年１．８００％

（変動金利・保証料込み）
１０年以内

   ※ その他条件は、現在取扱中の商品内容に準じます。

 （3） 取扱開始日

     2019年 10月 15日（火）

２ その他

 （1） 罹災証明書等は必要ございません。

 （2） ローンのご利用にあたっては、当行所定の審査がございます。（以 上）

【本件に関するお問い合わせ先】

営業企画部 加藤（内線 2821）、米川（内線 2603）TEL：018-863-1212（代表）